ÂÂÂÂ.به ترک میهن شدند و در دیار غربت سر بر زمین نهادند

هوشنگ کشاورزصدر از آنجمله است که ویژگیهایش او را در ردیف افراد
قابل احترام قرار میدهد و هیچ انسانی نمیتواند در مقابل خدماتش

سر تعظیم فرود نیاورد.
ما در اینجا کوشش میکنیم زبدهٔ برخی از سرشت های هوشنگ کشاورز
صدر را که در روز پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۱ – ۱۴ فوریه ۲۰۱۳ ما را

ترک گفت یاد کنیم.
صفات شخصی

قبل از هر چیزانسانی پایبند به اخلاق و بینهایت افتاده و خاکی
بود. پشتکاری بزرگ داشت، در رعایت اصول و ضابطه ها سرسخت، اما در

قبول عقاید و نظرات مخالف از انعطاف بسیاری برخوردار بود.
در سخنوری صمیمی و در استدلال و منطق دارای استعدادی شگرف بود.

این مبارز آزادیخواه، در آزادیخواهی بی محابا،
این عدالتخواه، درعدالتخواهی مردمی،

این پژوهشگر توانا، اما بی ادعا،
… و این سخت کوش با همه سختکوشی اش که زبانزد خاص و عام بود، اگر
نتوانست مرگ را از پای درآورد، بی گمان بر دیو فراموشی پیروز شد

و یاد عزیزش در خاطره زمان باقی ماند.
هوشنگ جان صدای نازنینت همواره در من زنده است.

پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۱ – ۱۴ فوریه ۲۰۱۳ ساعت ۱۲

آری هوشنگ، بحق پرورده پدر خود، محمدعلی کشاورز صدر، یکی از
رهبران برجسته جبهة ملی ایران، از همکاران نزدیک دکتر محمد مصدق،
وکیل دورهای پانزدهم و شانزدهم مردم در مجلس شورای ملی، استاندار
تهران، گیلان و اصفهان در زمان نهضت ملی، عضو هیئت اجراییه جبهه
ملی ایران و نخستین سخنگوی آن بود که تا آخر عمر نسبت به مصدق و
نهضت ملی وفادار ماند و بعد از کودتای ننگین ۲۸ مرداد تا آخر عمر
خود هیچ مسئولیت دولتی را نپذیرفت؛ اما در دفتر وکالت خود به
تربیت وکلائی پرداخت که مدافع حقوق مردم و آزادیخواهان شدند و در

راه دفاع از حقوق بشر گامهای بزرگی برداشتند .
گرامی باد یادشان.

از حاضرین در این اجلاس تقاضا دارم به پاخیزیم و یک دقیقه سکوت
کنیم.

شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۱ برابر با ۲۳ فوریه ۲۰۱۳

*متن سخنرانی فرهنگ قاسمی به مناسبت درگذشت هوشنگ کشاورز صدر در انجمن گفتگو و دموکراسی- پاریس در روز شنبه
پنجم اسفند ۱۳۹۱

بـه یـاد دوسـتی گرانقـدر، هوشنـگ
کشاورز صدر

جویی برای آینده، می بخشید …
چنین بود که هوشنگ به عنوان انسانی مبارزوفرهیخته ،که در سراسر
زندگی اش درد انسانیت ومردم داشت،به جمهوری،دموکراسی،لائیسیته
وجدایی قطعی نهاد دولت ازنهاد دین،حقوق بشر عمیقاباور داشت وبا
تمام وجود آرزوی توسعه جامعه ایران واستقرار دموکراسی وعدالت

اجتماعی رادرمیهن درسرمی پروراندودر این راه تلاش می ورزید.

یادش گرامی باد
پاریس چهارشنبه،۲۰ فوریه ۲۰۱۳ برابر با ۲ اسفند ۱۳۹۱

مراســم یــادبود امیــر هوشنــگ
کشاورز صدر، چهره برجسته جنبش

آزادیخواهی ایران در استکهلم
خبر کوتاه اما بس دردناک و بازتاب آن سخت گسترده بود. امیر
هوشنگ کشاورز صدر از چهره های قدیمی و برجسته جبهه ملی و جنبش

آزادیخواهی ایران روز پنج شنبه ۱٤ فوریه درگذشت.